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ENTRÉE EN VIGUEUR DE LA MESURE  
DU REVENU IMPOSABLE MAXIMAL  

Collègues,  
 
L'entrée en vigueur de la mesure du revenu imposable maximal (112 655 $ en 2022) donnant droit aux 30 % de 
crédits d'impôt propres aux fonds de travailleurs est reportée de 3 ans. Cette décision est prise par le 
gouvernement du Québec dans le but de permettre aux fonds de travailleurs de lever davantage de capitaux et 
d'accroître leurs investissements, notamment dans le secteur du logement. 
 
Plusieurs critères sont requis afin d'être admissible aux crédits d'impôts relatifs à un fonds de travailleurs : votre 
lieu de résidence, votre âge, votre revenu, si vous avez déjà procédé au rachat d'actions d'un fonds de 
travailleurs par exemple. Les autres critères habituels demeurent requis afin d'être admissible aux crédits 
d'impôt relatifs à un fonds de travailleurs. 
 
Il est de votre responsabilité de vous assurer que vos souscriptions au Fonds de solidarité FTQ 

sont admissibles aux crédits d’impôt et aux déductions  
applicables aux REER.  

Important : le revenu annuel ne sera pas un critère d'accès  
aux crédits d'impôt de 30 % 

Veuillez consulter le prospectus du Fonds pour plus de détails. 

Vous pouvez aussi interpeller votre responsable locale (RL) 

À noter : le texte qui précède ne constitue pas un avis fiscal ou 
juridique à l’intention d’un actionnaire donné et vous ne devez pas le 
considérer comme tel. Les incidences fiscales peuvent varier selon 
votre situation. 

https://www.fondsftq.com/-/media/EspaceEpargnant/Files/Documents-Legaux/Prospectus_FR.pdf

